4 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.441 Segunda-feira, 21 DE DEZEMBRO DE 2020

EXECUTIVO
.

GABINETE DO GOVERNADOR

.

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA

.

PORTARIA Nº 2.555/2020-CCG, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro
de 2011,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2020/1077085,
R E S O L V E:
exonerar, a pedido, RAIZA CAVALCANTE DE OLIVEIRA do cargo em comis-
são de Coordenador, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de
Estado de Desenvolvimento Econômico, Mineração e Energia, a contar de
10 de dezembro de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 18 DE DEZEMBRO DE 2020.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado.

PORTARIA Nº 2.556/2020-CCG, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de fevereiro
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2020/1064081,
R E S O L V E:
exonerar, a pedido, JOSÉ CARLOS ABREU DA SILVA do cargo em comissão
de Coordenador do Núcleo Regional de Gestão e Regularidade Ambiental,
código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de Meio Am-
biente e Sustentabilidade, a contar de 10 de dezembro de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 18 DE DEZEMBRO DE 2020.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 2.557/2020-CCG, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2020/1038079,
R E S O L V E:
I. exonerar, a pedido, LIGIANE DE ARRUDA QUEIROZ CARNEIRO do cargo
em comissão de Coordenador de Grupo de Trabalho - IESP, código GEP-
DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de Segurança Pública e
Defesa Social, a contar de 11 de dezembro de 2020.
II. nomear MARIA ELIZETH PEREIRA DA SILVA para exercer o cargo em
comissão de Coordenador de Grupo de Trabalho - IESP, código GEP-
DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de Segurança Pública e
Defesa Social, a contar de 11 de dezembro de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 18 DE DEZEMBRO DE 2020.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 2.558/2020-CCG, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de fevereiro
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2020/1079360,
R E S O L V E:
nomear GISLENO AUGUSTO COSTA DA CRUZ para exercer o cargo em co-
missão de Procurador-Chefe, código GEP-DAS-011.5 com lotação na Pro-
curadoria-Geral do Estado, a contar de 4 de janeiro de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 18 DE DEZEMBRO DE 2020.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 2.559/2020-CCG, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de fevereiro
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2020/1079360,
R E S O L V E:
nomear EROTIDES MARTINS REIS NETO para exercer o cargo em comissão
de Procurador-Chefe, código GEP-DAS-011.5 com lotação na Procuradoria-
Geral do Estado, a contar de 4 de janeiro de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 18 DE DEZEMBRO DE 2020.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 2.560/2020-CCG, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de fevereiro
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2020/1079360,
R E S O L V E:
nomear JESIEL PEREIRA DA ROCHA para exercer o cargo em comissão de
Assessor II, código GEP-DAS-011.2, com lotação na Procuradoria-Geral do
Estado, a contar de 4 de janeiro de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 18 DE DEZEMBRO DE 2020.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 2.561/2020-CCG, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2020/1077075,
R E S O L V E:
nomear PEDRO HENRIQUE BEZERRA GUERREIRO para exercer o cargo em
comissão de Assessor de Comunicação II, código GEP-DAS-012.3, com
lotação na Secretaria de Estado de Comunicação, a contar de 11 de de-
zembro de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 18 DE DEZEMBRO DE 2020.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 2.562/2020-CCG, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2020/1070188,
R E S O L V E:
nomear MARCELO RIBEIRO COSTA para exercer o cargo em comissão de
Coordenador de Infraestrutura, código GEP-DAS-011.4, com lotação na
Secretaria Estratégica de Estado de Articulação da Cidadania, a contar de
1º de dezembro de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 18 DE DEZEMBRO DE 2020.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 2.563/2020-CCG, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2020/1083841,
R E S O L V E:
nomear RENAN BRITO GOMES JANAÚ para exercer o cargo em comissão
de Gerente de Apoio as Ações Estratégicas, código GEP-DAS-011.3, com
lotação na Secretaria Estratégica de Estado de Articulação da Cidadania.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 18 DE DEZEMBRO DE 2020.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 2.564/2020-CCG, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro
de 2011,e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2020/1071323,
R E S O L V E:
I. exonerar ARNALDO SINESIO GUERREIRO DA COSTA do cargo em co-
missão de Assessor, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de
Estado de Transportes, a contar de 11 de dezembro de 2020.
II. nomear ANDREA CUNHA LIMA DA COSTA para exercer o cargo em co-
missão de Assessor, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de
Estado de Transportes, a contar de 11 de dezembro de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 18 DE DEZEMBRO DE 2020.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado.

PORTARIA Nº 2.565/2020-CCG, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro
de 2011,e
CONSIDERANDO os termos dos Processos nº. 2020/1071234,
R E S O L V E:
nomear ARNALDO SINESIO GUERREIRO DA COSTA para exercer o cargo
em comissão de Supervisor Técnico, código GEP-DAS-011.3, com lotação
na Secretaria de Estado de Transportes, a contar de 11 de dezembro de
2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 18 DE DEZEMBRO DE 2020.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado